Reporting Overview MEN 027 - Ex Foft - EnerCoach
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Rapporto Panoramica

Oggetto  MEN 027 - Ex Foft Responsabile  Ufficio Tecnico Comunale di Mendrisio
Indirizzo  Via Stafano Franscini 1 Tel 004158 688 34 40
NPA, Luogo 6850 Mendrisio Tel, cellulare
Altezza 342 E-mail  ufftec@mendrisio.ch
Anno di costruzione 1948 Annodi 2010
ammodernamento
Certificato energetico
Rapporto da 01.01.2005 a 31.12.2016
Certificato energetico misurato secondo SIA 2031: 2009 =

Periodo di analisi 2016

Cas a effetto
serra

Evoluzione da 2005 - 2016

Consumo di

Energia finale Energia primaria acqua

Obiettivo da raggiungere

Standard mirato

E
Valore limite
F
G mﬁgﬁﬁ&% @I e
riferimento
@ Consumo di energia kWh/(m?2a) kWh/(m?2a) CO2 g/m? 1/m2 energetico
@ Energia finale 78 87 962 920 664 m?

@ Emissioni di gas serra

. kWh/a kWh/a CO: kg/a m3/a Numero di oggetti
® Consumo di acqua 99
q 51’564 57’778 639 611 1
Dati dell'edificio
Categoria di edificio Assegnazione Superficie di Illluminazione e Ventilazione Climati ione Riscald t: Generici
riferimento impianti elettrico
energetico dell'acqua
sanitaria
Amministrazione centro sociale 664.00
Amministrazione centro sociale 664.00
Amministrazione centro sociale 664.00

Generatori di calore

Generatori di calore Vettori energetici

Pompa di calore / Elettricita Mix 1 Elettricita Mix 1

Pompa di calore / Calore ambientale Calore ambientale
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<] Valore mirato - 2016

55.0 kWh/m?
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2| Valore mirato - 2016

21.0 kWh/m?

<1 Valore limite - 2016

52.5 kWh/m?

Evoluzione degli indicatori energetici: Calore

Rapporto da 01.01.2005 a 31.12.2016

https://enercoach.energiestadt.ch/ch/citta-di-mendrisio/objects/default...
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] 0 0 0 0 ]
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
0.97 1.02 1.1 1.02 0.98 0.91 1.05 1.01 1.0 1.16 1.1 1.06
Fattori di correzione basati sulla stazione meteo: Lugano
Evoluzione degli indicatori energetici: Elettricita =
Rapporto da 01.01.2005 a 31.12.2016
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2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
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Evoluzione degli indicatori energetici: Acqua

https://enercoach.energiestadt.ch/ch/citta-di-mendrisio/objects/default...

Rapporto da 01.01.2005 a 31.12.2016

1500
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E
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Anno 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Numero di oggetti 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
<] Valore mirato - 2016
200.0 I/m2
2 Valore limite - 2016
500.0 I/m?
Evoluzione del consumo energetico =
Rapporto da 01.01.2005 a 31.12.2016 El. da fonti rinnovabili
80000 kWh [ El. da fonti non rinnov.
Calore da el. rinnov.
60000 KWh [ Calore da el. non rinn.
Solare termico
o
S Calore ambientale
2 40000 kWh
c 3
8 //d'%‘QE~ - 7] Biomassa, biogas
3 z T~ 70 Calore da teleriscaldamento
20000 kWh |l
Gas
[ Olio da riscaldamento
0 kWh - L L L L L .
I Carburanti
Anno 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Numero di oggetti 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 I Carbone
Evoluzione delle emissioni di gas a effetto serra =
Rapporto da 01.01.2005 a 31.12.2016 El. da fonti rinnovabili
1000000 g [ El. da fonti non rinnov.
Calore da el. rinnov.
750000 g [ Calore da el. non rinn.
Solare termico
‘s
o Calore ambientale
2500000 g Poe——
uEJ [ Biomassa, biogas
‘_//‘ .M“
) I Calore da teleriscaldamento
250000 g
Gas
[T Olio da riscaldamento
0g )
Anno 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 M Carburant

Numero di oggetti
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0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 I Carbone
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Evoluzione dei costi dell'energia

Rapporto da 01.01.2005 a 31.12.2016

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

2016

https://enercoach.energiestadt.ch/ch/citta-di-mendrisio/objects/default...
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=
El. da fonti rinnovabili
El. da fonti non rinnov.
Calore da el. rinnov.
Calore da el. non rinn.
Solare termico
Calore ambientale
Biomassa, biogas
Calore da teleriscaldamento
Gas
Olio da riscaldamento
I Carburanti

I Carbone
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Ripartizione vettori energetici - Consumo di energia

Rapporto da 01.01.2016 a 31.12.2016

El. da fonti rinnovabili: 33.8 %

Calore ambientale: 44.2 %

El. da fonti non rinnov.: 0.0 %

Calore da el. non rinn.: 0.0 % Calore da el. rinnov.: 22.1 %

Ripartizione vettori energetici - Emissioni di GES

Rapporto da 01.01.2016 a 31.12.2016

El. da fonti rinnovabili: 29.4 %

Calore ambientale: 51.3 %

El. da fonti non rinnov.: 0.0 %

Calore da el. rinnov.: 19.2 %

Calore da el. non rinn.: 0.0 %

Ripartizione vettori energetici - Costi dell'energia

Rapporto da 01.01.2016 a 31.12.2016

Calore da el. non rinn.: 0.0 %

Calore da el. rinnov.: 39.5 %

El. da fonti rinnovabili: 60.5 %

El. da fonti non rinnov.: 0.0 %

’ Consumo di energia Costi dell'energia Emissioni di gas a effetto serra Costi per kWh ‘

‘ Numero di oggetti 1 1 1 ‘
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Unita

Calore ambientale

Calore da el. non rinn.

Calore da el. rinnov.

El. da fonti non rinnov.

El. da fonti rinnovabili

Totale

kWh

22'770

11'385

17'409

51'564

44.16

0.0

22.08

0.0

33.76

CHF

1'961

2'999

4'960

https://enercoach.energiestadt.ch/ch/citta-di-mendrisio/objects/default...

0.0

39.54

0.0

60.46

327'888

122'958

188'017.2

638'863.2

%

51.32

0.0

19.25

0.0

29.43

Rp.

17.22
17.22
17.23

17.23
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